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Av herr Tham, Vollrath, och herr Tamm, Gustaf, i anledning av 
Kungl. May.ts proposition angående försvarsväsendets 
ordnande.

Den marintekniska utvecklingen i allmänhet och den sannolika arten av 
ett Östersjökrig i synnerhet ha i olika avseenden vidgat de kvantitativa och 
kvalitativa behoven av artilleri-, min-, torped-, radio- och annan teknisk 
materiel, icke blott för stridsfartygen utan även för hjälpfartyg och andra 
sjömilitära organ som skola träda i verksamhet omedelbart vid mobilisering.

Oavsett i vilken utsträckning flottans huvuddel — stridsfartygen — vid- 
makthålles i funktionsdugligt skick genom kontinuerlig ersättningsbyggnad, 
d. v. s. i stort sett oberoende av den flottplan som riksdagen framdeles kan 
komma att fastställa, kräves under alla förhållanden teknisk materiel av be
tydande omfattning, utöver den som ingår i de nybyggda fartygens utrust
ning (utredningar) samt för hjälpfartygens utrustning m. m.

Det må i detta avseende vara tillräckligt att peka på de vidsträckta om
råden längs våra kuster, som kunna behöva minbeläggas eller hållas fria 
från minor och utbåtar och på bevaknings- och luftförsvarstjänstens säker
ligen svårmättliga krav på materiel, vilket allt sammanhänger med de stän
digt pågående operationernas stegrade och dominerande omfattning i det 
moderna sjökriget.

Ur krigsberedskaps- och övningssynpunkt är det även av betydelse att 
genom försök och experiment kunna följa med i den på olika områden 
snabbt fortlöpande tekniska utvecklingen. En viss omsättning och förslitning 
av materielen är härvidlag ofrånkomlig, liksom nödvändigheten starkt fram
står av en successiv modernisering.

För anskaffning av teknisk materiel, häri inbegripet hjälpfartygens ut
rustning, har i Kungl. Maj:ts proposition nr 225 angående försvarsväsendets 
ordnande räknats med ett anslag av 730 000 kronor (sid. 573 och 944). På 
grund av det ovan anförda och med stöd av marinmyndigheternas yttran
den över försvarskommissionens betänkande synes oss uppenbart, att denna 
summa är alldeles otillräcklig, särskilt örn jämväl tages i betraktande stats
makternas mångåriga åsidosättande av de ansvariga myndigheternas äskan
den i berört avseende.

Vid sådant förhållande och då risk synes föreligga, att en så materielbeto- 
nad försvarsgren som flottan eljest råkar i förfall, hemställes att riksdagen 
måtte besluta,



att ordinarie reservationsanslaget till flottans artilleri-, 
min-, torped-, radio- och annan teknisk materiel m. m. upp
tages till 2 000 000 kronor.

Stockholm den 20 april 1936.
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V. Tham. Gustaf Tamm.


